23.12.2022 № 53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВЫПЛАТЕ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ

ЗА РАБОТУ СО СВЕДЕНИЯМИ, СОСТАВЛЯЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», руководствуясь Положением по оплате труда главы Широковского муниципального образования, утверждённым решением Думы Широковского муниципального образования от 01.11.2022 № 41, Уставом Широковского муниципального образования, Дума Широковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Оплачивать ежемесячную денежную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке определяемых федеральным и областным законодательством, 15% должностного оклада главе Широковского муниципального образования Солоненко Наталье Васильевне с 01 января 2023 года.
2. Признать утратившим силу решение Думы Широковского муниципального образования от 28 февраля 2011г. № 5 «О выплате ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу главе Широковского муниципального образования Едакову В.П.»

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы

Широковского муниципального образования,
Глава Широковского
муниципального образования
Н.В. Солоненко